[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.01.2014                                                                                    № 70
с.Солтон

Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации Солтонского района М.К.Дегтярева «О подготовке и проведении месячника гражданско-патриотического воспитания в районе», Совет Администрации  отмечает традиционно высокий интерес к данному мероприятию со стороны школьных коллективов, работников библиотечно-клубных учреждений, учреждений дополнительного образования детей. Поэтому основная масса запланированных мероприятий проводится при совместном участии школ, учреждений культуры, общественности и Администраций сельсоветов.

В этом году все мероприятия запланировано провести с тематикой, посвященной 70-летию прорыва блокады Ленинграда,  открытию Зимней Олимпиады Сочи-2014 г. и 90-летию образования Солтонского района. На основании вышеизложенного п о с т а н о в л я ю:
1.План проведения месячника гражданско-патриотического воспитания в Солтонском районе, посвященного 70-летию прорыва блокады Ленинграда , открытию Зимней Олимпиады Сочи-2014 г. и 90-летию образования Солтонского района– утвердить (приложение  1).

2.Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района ( Н.Р.Котовщикова) произвести финансирование мероприятий месячника.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Солтонского района М.К.Дегтярёва.

Глава Администрации

Солтонского района                                                                        М.П.Лудцев

Приложение 1
Утвержден постановлением

Администрации Солтонского района

от 28.01.2014 № 70
ПЛАН

проведения месячника гражданско-патриотического воспитания
в Солтонском районе в 2014 г.
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный

	1.
	Торжественные мероприятия, линейки, посвященные началу месячника, посвященного 70-летию прорыва блокады Ленинграда и открытию Зимней Олимпиады Сочи-2014
	01-02 февраля

2014г.
	Образовательные учреждения

	2.
	Цикл мероприятий (обозрения, выставки, фотомонтажи, встречи с читателями, викторины),  посвященный 70-летию прорыва блокады Ленинграда и открытию Зимней Олимпиады Сочи-2014
	02-05 февраля

2014г.
	Школьные библиотеки

	3.
	Районные соревнования по лыжным гонкам, посвященные Дню памяти героев-интернационалистов
	7 февраля

2014г.
	МБОУ ДОД Солтонская ДЮСШ совместно с Администрацией Солтонского сельсовета

	4.
	Вечер памяти, посвященный 25-летию вывода войск из Афганистана «Афганистан – незаживающая рана»
	14 февраля 2014 г.
	Районный дом культуры

	5.
	Зимний Кубок Депутатов АКЗС А.Г.Осипова и В.П.Смагина
	22 февраля 2014г.
	Отдел по делам молодежи и спорту Администрации района, ДЮСШ, ОУ

	6.
	7-ой районный фестиваль патриотической  песни «Во славу Отечества»
	23 февраля 2014г.
	Комитет по культуре и кино Администрации района, ОУ

	7.
	Выставка патриотического плаката времён Великой Отечественной войны
	Февраль

2014г.
	школьные музеи и музейные комнаты

	8.
	Проведение лекций-экскурсий с демонстрацией документальной хроники

	Февраль

2014г.
	школьные музеи, библиотеки

	9.
	Выставка декоративно-прикладного творчества «Славянские традиции»
	Февраль

2014г.
	МБОУ ДОД Солтонский ДЮЦ

	10.
	Школьные мероприятия:

-игры «Зарница», «Зарничка», «Вперёд, мальчишки!» «А, ну-ка, парни !»;

-праздники песни и строя, викторины;

-выставки рисунков, плакатов. Конкурсы сочинений;

-очистка памятников от снега.
	Февраль

2014г.
	Общеобразовательные учреждения

	11.
	Кубок А.В.Лайса по волейболу, соревнования по шашкам и шахматам на базе МБОУ Ненинская сош им.Героя РФ А.В.Лайса
	2- -22 февраля

2014г.
	Комитет по образованию, отдел по делам молодежи и спорта Администрации района

	13.
	Конкурсы, концерты, спортивные турниры
	1-28 февраля 2014г.
	Поселенческие сельские клубы и сельские Дома культуры

	14.
	Публикация материалов посвященных 70-летию прорыва блокады Ленинграда и открытию Зимней Олимпиады Сочи-2014 и о ходе месячника гражданско-патриотического воспитания
	1-28 февраля 2014г.
	Редакция газеты «Слово-Дело»

О подготовке и проведении месячника гражданско-патриотического воспитания в Солтонском районе в 2014 году